БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

П Р И К А З

17 октября 2025 года № 336-о
г. Орёл

Об итогах региональной недели педагогического мастерства
«Учитель географии»

В соответствии с приказом института от 25 сентября 2025 г. № 292-о
в период с 11 по 17 октября 2025 года была проведена региональная неделя
педагогического мастерства «Учитель географии».

Участие в региональной неделе педагогического мастерства «Учитель
географии» приняли 55 учителей географии из 15 муниципальных
образований Орловской области.

На основании протоколов жюри от 11-17 октября 2025 года
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги региональной недели педагогического мастерства
«Учитель географии» (далее – Неделя).

2. Отделу естественнонаучных дисциплин (Корякина Е. В.):
2.1. Провести награждение победителей, призёров и участников Недели

грамотами и сертификатами бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» (приложение 1).

2.2. Провести награждение победителей, призёров и участников
мероприятий грамотами, дипломами и сертификатами бюджетного
учреждения Орловской области дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования» (приложение 2, 3, 4).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора Литвинову Ю. В.

Директор О. Н. Поповичева

Приложение 1
к приказу от 17.10.2025 г.

№ 336-о

Победители, призёры и участники
региональной недели педагогического мастерства «Учитель географии»

Победители
Харитонова Татьяна
Николаевна

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
"Ломецкая основная общеобразовательная школа"
Залегощенского района, учитель географии

Бахтина Людмила
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Троицкая средняя общеобразовательная школа» Ливенского
района ,учитель географии

Гранкина Анна
Рахматжановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-
Теляковская основная общеобразовательная школа п.Бунинский
Урицкого района, учитель географии

Лысенкова Светлана
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
школа №51 города Орла, учитель географии

Призёры
Болычева Марина
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Коротышская средняя общеобразовательная школа»
Ливенского района ,учитель

Королева Оксана
Александровна

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение -
Гимназия № 19 имени героя Советского Союза В.И. Меркулова
г. Орла учитель географии

Кузьмичева Елена
Михайловна

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №25 г.Орла

Нарышкин Сергей
Васильевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Мочильская средняя общеобразовательная школа" , учитель
географии

Ныренкова Анастия
Игоревна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
" Верховская средняя общеобразовательная школа №2" ,
учитель географии

Ревякина Ирина
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Введенская средняя общеобразовательная школа» Ливенского
района , учитель географии

Сидорова Лилия
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Русско-Бродская средняя общеобразовательная школа»,
заместитель директора, учитель географии

Участники
Чекулаева Марина
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
Ильинская СОШ Хотынецкого района , учитель географии

Афонина Светлана
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3» г.Болхов учитель
географии

Гаврилина Нина
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гнездиловская средняя общеобразовательная школа»
Болховского района , учитель географии

Минкина Людмила Гимназия федерального государственного бюджетного

Владимировна образовательного учреждения высшего образования «Орловский
государственный университет имени И. С. Тургенева» в г.
Мценске , учитель географии

Мукосова Ольга
Леонидовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
Теляковская основная общеобразовательная школа Урицкого
района, учитель географии

Пикалова Ирина
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-
средняя общеобразовательная школа №3 им.А.С.Пушкина
г.Орла, учитель географии

Побегаев Никита
Михайлович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
школа № 52 города Орла

Семенов Андрей
Николаевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Струковская основная общеобразовательная
школа» Болховского района, учитель географии

Синицына Ольга
Васильевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
лицей №1 имени М.В.Ломоносова города Орла

Арканова Валентина
Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Краснооктябрьская основная общеобразовательная школа"
Мценского района, учитель географии

Бредихина Татьяна
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение — Богородицкая средняя общеобразовательная
школа Хотынецкого района , учитель географии

Бычкова Ольга
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.
Мценска «Средняя школа №2», учитель географии

Евтягина Елена
Валерьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.
Мценска «Средняя школа №3», учитель географии

Зверькова Ирина
Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение — Богородицкая средняя общеобразовательная
школа Хотынецкого района, учитель географии

Казакова Марина
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Глазуновская средняя общеобразовательная школа учитель
географии

Корогодина Ольга
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Троицкая средняя общеобразовательная школа" Верховского
района, учитель географии

Мартынова Наталья
Геннадьевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение — Хотынецкая средняя
общеобразовательная школа имени Сергея Геннадьевич
Поматилова Хотынецкого района , учитель географии

Миляхина Екатерина
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 50 г.Орла, учитель,
учитель географии

Михайловна Галина
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 50 г.Орла, учитель,
учитель географии

Павлова Татьяна
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Гимназия г.Ливны, учитель географии

Пенькова Евгения
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Лицей им.С.Н.Булгакова, завуч, учитель географии

Пикурова Наталья Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.

Семеновна Мценска «Средняя школа №7», учитель географии
Семенова Марина
Васильевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 50 г.Орла, учитель

Солдатова Оксана
Викторовна

МБОУ «Знаменская СОШ» Знаменского района, учитель
географии

Фурсов Юрий
Владимирович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 16» .г. Орла, учитель географии

Хамылов Иван
Николаевич

Гимназия федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Орловский
государственный университет имени И. С. Тургенева»
в г. Мценске, учитель

Хвастова Надежда
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Лицей им.С.Н.Булгакова, учитель географии

Чернова Елена
Валентиновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Шаблыкинская СОШ им. А.Т.Шурупова, учитель географии

Приложение 2
к приказу от 17.10.2025 г.

№ 336-о

Победители, призёры и участники Географической олимпиады по
функциональной грамотности

Образовательная организация Учитель Обучающиеся

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение -
Гимназия № 19 имени героя
Советского Союза В.И.
Меркулова г. Орла

Королева Оксана
Александровна

Стеценко
Анастасия
Александровна
Гладких Виктория
Сергеевна

Победитель

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение школа № 52 города
Орла

Побегаев Никита
Михайлович

Кононова Арина
Сергеевна;
Пантелеева Мария
Алексеевна

Призёр 2
место

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение-Теляковская
основная общеобразовательная
школа п.Бунинский Урицкого
района

Гранкина Анна
Рахматжановна

Блинникова
Кристина
Дмитриевна
Ширинова Лана
Мехмановна

Призёр 3
место

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
"Ломецкая основная
общеобразовательная школа"

Харитонова
Татьяна
Николаевна

Харитонова
Виктория Павловна,
Федченко Надежда
Александровна

Призёр 3
место

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение -
средняя общеобразовательная
школа №25 г.Орла

Кузьмичева
Елена
Михайловна

Бородин Кирилл
Павлович, Степин
Егор Алексеевич

Участник

Приложение 3
к приказу от 17.10.2025 г.

№ 336-о

Победители, призёры и участники «Географического триатлона»
Победители

Нарышкин Сергей
Васильевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Мочильская средняя общеобразовательная школа", учитель
географии

Сидорова Лилия
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Русско-Бродская средняя общеобразовательная школа»,
заместитель директора, учитель географии

Ныренкова Анастия
Игоревна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
" Верховская средняя общеобразовательная школа №2" ,
учитель географии

Бахтина Людмила
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Троицкая средняя общеобразовательная школа» Ливенского
района ,учитель

Болычева Марина
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Коротышская средняя общеобразовательная школа»
Ливенского района ,учитель

Ревякина Ирина
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Введенская средняя общеобразовательная школа» Ливенского
района ,учитель

Призеры
Гранкина Анна
Рахматжановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
Теляковская ООШ Урицкого района

Мукосова Ольга
Леонидовна

МБОУ-Теляковская основная общеобразовательная школа
Урицкого района учитель географии

Афонина Светлана
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3» г.Болхов учитель
географии

Гаврилина Нина
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гнездиловская средняя общеобразовательная школа»
Болховского района , учитель географии

Семенов Андрей
Николаевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Струковская основная общеобразовательная
школа» Болховского района, учитель географии

Участники
Бредихина Татьяна
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение — Богородицкая средняя общеобразовательная
школа Хотынецкого района учитель географии

Зверькова Ирина
Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение — Богородицкая средняя общеобразовательная
школа Хотынецкого района учитель географии

Мартынова Наталья
Геннадьевна

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение — Хотынецкая средняя
общеобразовательная школа имени Сергея Геннадьевич

Поматилова Хотынецкого района учитель географии
Мукосова Ольга
Леонидовна

МБОУ-Теляковская основная общеобразовательная школа
Урицкого района, учитель географии

Бычкова Ольга
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
г. Мценска «Средняя школа №2», учитель географии

Евтягина Елена
Валерьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
г. Мценска «Средняя школа №3», учитель географии

Пикурова Наталья
Семеновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
г. Мценска «Средняя школа №7», учитель географии

Миляхина Екатерина
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 50 г.Орла, учитель

Михайловна Галина
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 50 г.Орла, учитель

Семенова Марина
Васильевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 50 г.Орла, учитель

Павлова Татьяна
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Гимназия г.Ливны, учитель географии

Пенькова Евгения
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Лицей им.С.Н.Булгакова, завуч, учитель географии

Хвастова Надежда
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Лицей им.С.Н.Булгакова, учитель географии

Харитонова Татьяна
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ломецкая основная общеобразовательная школа», учитель
географии

Хамылов Иван
Николаевич

Гимназия федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Орловский государственный университет имени И. С.
Тургенева» в г. Мценске, учитель

Приложение 4
к приказу от 17.10.2025 г.

№ 336-о

Победители, призёры и участники интеллектуальной игры «Жизнь и
творчество Сергея Есенина».

Победитель
Лысенкова
Светлана
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
школа №51 города Орла

Призеры
Бахтина
Людмила
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Троицкая средняя общеобразовательная школа" Ливенского района

Минкина
Людмила
Владимировна Гимназия ОГУ имени И.С. Тургенева в г. Мценске
Пикалова Ирина
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-
средняя общеобразовательная школа №3 им.А.С.Пушкина г.Орла

Синицына
Ольга
Васильевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
лицей №1 имени М.В.Ломоносова города Орла

Кузьмичева
Елена
Михайловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-
средняя общеобразовательная школа №25г.Орла

Корогодина
Ольга Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Троицкая средняя общеобразовательная школа" Верховского района

Чекулаева
Марина
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
Ильинская средняя общеобразовательная школа Хотынецкого района

Участники
Арканова
Валентина
Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Краснооктябрьская основная общеобразовательная школа"
Мценского района

Харитонова
Татьяна
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Ломецкая основная общеобразовательная школа" Залегощенского
района

Фурсов Юрий
Владимирович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 16» .г. Орла

Сорокина
Галина
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "
средняя общеобразовательная школа №2 г. Дмитровска им. А. М.
Дорохова"

Казакова
Марина
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Глазуновская средняя общеобразовательная школа»